深圳市拓日新能源科技股份有限公司 关于为全资子公司申请银行授信提供担保的公告

本公司及全体董事会成员保证公告内容的真实、准确、完整, 没有虚假记载、 误导性陈述或重大遗漏。

一、担保情况概述

深圳市拓日新能源科技股份有限公司(以下简称"公司"或"拓日新能") 控股子公司陕西拓日新能源科技有限公司(以下简称"陕西拓日")因业务发展 需要,分别向交通银行股份有限公司渭南分行(以下简称"交通银行")申请不 超过人民币捌仟万元的综合授信额度以及向中国农业银行股份有限公司澄城县 支行(以下简称"农业银行")申请不超过人民币壹亿伍仟万元的综合授信额度。 公司为陕西拓日此次向交通银行与农业银行申请授信额度提供连带责任保证担 保。

公司于2022年4月20日召开第五届董事会第三十五次会议,全体与会董事 一致审议通过了《关于为全资子公司申请银行授信提供担保的议案》。根据《深 圳证券交易所股票上市规则》及《公司章程》等有关规定,本次担保需提交2021 年度股东大会审议。

交通银行、农业银行与拓目新能及陕西拓目不存在关联关系。

二、被担保人基本情况

1、被担保人名称:陕西拓日新能源科技有限公司

统一社会信用代码: 9161050068795909XU

企业类型:有限责任公司(非自然人投资或控股的法人独资)

注册资本: 50,000 万元

住所: 陕西省渭南市澄城县拓日太阳城

法定代表人: 陈五奎

成立日期: 2009-04-23

经营范围:研发、生产、销售太阳电池芯片、组件、太阳能灯具、太阳能路 灯、太阳能充电器及应用产品、太阳能控制器、逆变器、超白玻璃太阳电池生产 线设备:研发、生产、销售和安装太阳能电站、太阳能供电电源、太阳能热水器、

风力发电设备,太阳能产品原材料及设备的进口业务,太阳能产品及设备的出口业务,电力工程施工,机电设备安装工程。(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动)

与公司关系:陕西拓日系公司全资子公司。

陕西拓日信用状况良好,经公司在最高人民法院网查询,不属于失信被执行 人。

陕西拓日最近一年又一期主要财务指标如下:

单位: 万元

项目	2020年12月31日	2021年12月31日
总资产	305, 438. 65	314, 789. 45
净资产	153, 756. 97	156, 286. 99
负债	151, 681. 68	158, 502. 46
项目	2020 年度	2021 年度
营业收入	99, 639. 15	84, 120. 59
利润总额	11, 082. 41	6, 351. 90
净利润	10, 083. 51	6, 184. 99

注: 以上数据已经审计。

三、担保协议的主要内容

(一)公司与交通银行的担保协议

公司为陕西拓日向交通银行申请综合授信提供不超过人民币捌仟万元的连 带责任保证担保。担保范围包括主合同项下的主债权本金及利息、复利、罚息、 违约金、损害赔偿金和实现债权的费用。保证期间为主合同下被担保债务的履行 期届满之日起三年。

(二)公司与农业银行的担保协议

公司为陕西拓日向农业银行申请综合授信提供不超过人民币壹亿伍仟万元的连带责任保证担保。担保范围包括主合同项下的主债权本金及利息、复利、罚息、违约金、损害赔偿金和实现债权的费用。保证期间为主合同下被担保债务的履行期届满之日起三年。

四、交易目的和对公司的影响

陕西拓日为公司的全资子公司,公司为其提供担保的财务风险处于公司可控 的范围之内,公司能对其经营管理的风险进行控制,对其担保不会影响公司的正 常经营,且全资子公司申请银行授信行为系日常经营所需,符合公司整体战略发 展需要。

五、累计对外担保数量及逾期担保的数量

本次担保后,公司为下属全资子公司、全资孙公司提供担保的余额为128,435.78万元,占公司2021年经审计净资产的比例为30.35%;子公司为公司及下属全资子公司提供担保的余额为108,318.09万元,占公司2021年经审计净资产的比例为25.6%;公司与全资子公司共同为全资孙公司提供担保的余额为67,818.09万元。公司及控股子公司对外担保总余额为人民币236,753.87万元(包含本次担保),占公司2021年经审计净资产的比例为55.95%;公司及控股子公司对外担保的债务总余额为168,935.78万元,占公司2021年经审计净资产的比例为39.92%。除上述担保外,不存在公司对全资子公司、全资孙公司以外的单位或个人提供担保的情形,也不存在逾期对外担保的情形。

六、独立董事意见

经独立董事核查,公司本次对全资子公司向银行申请综合授信提供担保是基于子公司实际日常经营所需,担保风险在可控范围内。本议案审议程序符合相关法律、法规以及公司章程的规定,履行了相应的程序,不存在损害公司和中小股东利益的行为。公司独立董事同意公司为上述全资子公司提供连带责任担保。

特此公告。

深圳市拓日新能源科技股份有限公司 董事会 2022年4月22日